
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 36 del 18-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  36   Del  18-03-20

NUM.REG.GEN.85

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: ELEZIONI SUPPLETIVE SENATO COLLEGIO 2 UMBRIA DEL
08.03.2020 -   COMPENSI SPETTANTI AI COMPONENTI DEI SEGGI
ELETTORALI -  IMPEGNO DI SPESA
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di marzo nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO  che con decreto del Presidente della Repubblica  in data
17.02.2020 sono stati convocati, per il giorno di domenica 08 marzo 2020  i
comizi elettorali per lo svolgimento dell'elezione  Suppletiva del Senato nel
Collegio n. 2 Regione Umbria;

PRESO ATTO  che l'Ufficio territoriale del Governo ha impartito
disposizioni in ordine allo svolgimento delle elezioni di cui trattasi;

 RITENUTO  che al fine di garantire tutti gli adempimenti inerenti e
conseguenti alle consultazioni di cui sopra, occorre procedere ad
autorizzare apposito impegno di spesa per il pagamento delle competenze
spettanti ai componenti dei seggi elettorali di sezione;

DATO ATTO che ai suddetti componenti del seggio occorre
corrispondere il compenso forfettario per lo svolgimento delle suddette
funzioni nella misura di Euro 150,00 per il Presidente e di Euro 120,00 per
il Segretario e gli Scrutatori, così come previsto dalla Circolare del
Ministero n. 22516 del 10.02.2020;



DATO ATTO  che al predetto fine occorre impegnare la somma
complessiva di € 2.250,00

VISTO il T.U. 20/3/1967, n°223 e successive modificazion i ed
integrazioni;

Visto il Decreto del Sindaco n. 19  del  04/02/2019  con cui la sottoscritta è
stata nominata Responsabile dell'Area Amministrativa;

Vista la Deliberazione di Consiglio n. 19   del  30/04/2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.     63    del 23/05/2019
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Performance 2019-2021;

RITENUTO di dover contestualmente esprimere parere tecnico favorevole
in merito al presente;

DATO ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;

Rilevato che il provvedimento rientra nell’ambito dei servizi e attività
gestionali assegnati al sottoscritto e riconosciuta, pertanto, la propria
competenza.

D E T E R M I N A

 Per quanto in premessa motivato:

DI ASSUMERE impegno di spesa per il pagamento delle competenze1.
spettanti ai componenti dei seggi elettorali di sezione per €  2.250,00

DI IMPUTARE la spesa sul 931, “Anticipazioni per elezioni” -  B.P..2.
2020 , che offre la necessaria disponibilità;

DI LIQUIDARE e pagare con successi atti quanto dovuto.3.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 36 del 18-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 36 del 18-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 18-03-20 e vi resterà fino al 02-04-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 36 del 18-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


